	ANTETUL PRIMĂRIEI
(a se adăuga antetul primăriei)
	                                                                     ANEXA NR. 1.a
AVIZAT

ŞEFUL STRUCTURII DE RESURSE UMANE
(a se adăuga numele şi prenumele persoanei responsabile)


PLANUL

pentru asigurarea cu resurse umane 
necesare gestionării situaţiilor de urgenţă

pe anul 2024
	Nr. crt.
	FUNCŢII
DE
SPRIJIN (rol principal)
	FORŢE
	Grad de asigurare %
	Obs.

	
	
	Necesar
	Existent
	Deficit
	
	

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Înştiinţare, avertizare şi alarmare
	
	
	
	
	

	2.
	Recunoaştere şi cercetare
	
	
	
	
	

	4.
	Căutare - salvare
	
	
	
	
	

	5.
	Descarcerare, deblocare căi de acces
	
	
	
	
	

	6.
	Protecţia populaţiei (evacuare, cazare, adăpostire, asigurare apă şi hrană, alte măsuri de protecţie)
	
	
	
	
	

	7.
	Asistenţă medicală de urgenţă (prim ajutor calificat, triaj, stabilizare, evacuare medicală, asistenţă medicală de urgenţă în unităţile primire urgenţe şi compartimentele de primire urgenţe)
	
	
	
	
	

	9.
	Localizarea şi stingerea incendiilor
	
	
	
	
	

	10.
	Neutralizarea materialelor periculoase / explozive / radioactive
	
	
	
	
	

	13.
	Efectuarea depoluării şi decontaminării CBRN
	
	
	
	
	

	14.
	Menţinerea, asigurarea şi restabilirea ordinii publice pe timpul situaţiilor de urgenţă
	
	
	
	
	

	16.
	Acordarea de ajutoare de primă necesitate
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	


1. NOTĂ:
2. Asigurarea forţei de muncă necesare gestionării situaţiilor de urgenţă se face, de regulă, prin utilizarea personalului propriu, strict indispensabil.
3. În coloana „Existent” se va nota numărul personalului propriu. În coloana „Necesar” se va nota numărul persoanelor de care ar fi nevoie. În coloana „Deficit” se notează numărul rezultat din diferenţa dintre necesar (coloana 2) şi existent (coloana 3).

4. Acolo unde apare notat: „Antetul primăriei”, introduceţi antetul primăriei şi eliminaţi sintagma „Antetul primăriei”. La fel se va proceda şi în cazul „Avizat şeful structurii de resurse umane”: se elimină sintagma „a se adăuga numele şi prenumele persoanei responsabile” şi se notează numele şi prenumele persoanei în cauză.
5. Numerotarea (coloana 0 – nr. crt.) în cifre arabe a funcţiilor de sprijin, se păstrează aşa cum este notată şi cum rezultă din „REPARTIZAREA PRINCIPALELOR FUNCŢII DE SPRIJIN” - Anexa 2 la Hotărârea Guvernului nr. 557/2016 (Monitor Oficial nr. 615 din 11.08.2016).
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